13

СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от  04.06.2024 года                                                                                                              № 16
с. Корнилово

О внесении изменений в решение Совета Корниловского сельского поселения от
12.04.2019 года № 4 «Об утверждении Правил благоустройства территорий

муниципального образования «Корниловское сельское поселение».

      Рассмотрев протест Томской межрайонной природоохранной прокуратуры № 34-2024 от 29.01.2024 года, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.
Совет Корниловского сельского поселения   решил:

1. В пункте 1.1. Правил исключить слова: «Приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/пр "Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов".

2. Подпункт 3.1.39 Правил изложить в следующей редакции:

«3.1.39. Отходы производства и потребления (далее - отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом  № 89-ФЗ. К отходам не относится донный грунт, используемый в порядке, определенном законодательством Российской Федерации, а также вскрышные и вмещающие горные породы, которые подлежат использованию в соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-I «О недрах».».

3. Решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

4. Направить  настоящее решение главе поселения  для подписания и опубликования в Информационном бюллетене и размещения на официальном сайте администрации Корниловского сельского поселения (адрес сайта http://korpos.ru).

Председатель  Совета

                           Р.А. Устиненко

                        Глава поселения                                                           В.В.Макаров

PAGE